
 佐賀市立川副中学校 

学校通信 第１号 

令和６年４月８日 

文責 校長 馬郡直樹 

校長からの三つのお願い 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 素晴らしい態度、響く歌声。川副中生徒から心

温まる歓迎がありました。「さすが川副中」と改め

て感心したところです。 

 さて、始業式において校長から生徒達へ以下の

三点についてお願いをしました。 

 一つ目は、「みんなが笑顔で楽しい川副中に！」 

全力で中学時代を楽しんでほしい。 

 二つ目は、「夢や目標に向かってチャレンジ！」 

うまくことばかりではないかもしれないが、チャ

レンジすることは豊かな人生につながる。 

 三つ目は、「自分にやさしく、人にやさしく」 

自分や友人を大切にし、みんなが安心して過ごせ

る学校にしてほしい。困ったときや悩みがあると

きは、弱音を吐くことがあってもいいし、先生達

に気軽に相談してほしい。 

学校教育目標 「自分で考え判断し行動する、自律した生徒の育成」 

川中 TIMES 
Trying for your dreams 

川副中学校長を拝命しました馬郡直樹（まごおりなおき）です。令和４年３月までの２年間、

川副中で教頭として勤務していました。私自身２年ぶりの勤務ですが、初心に立ちかえり全力で

取り組んでまいります。今年度は、「川中 TIMES」で生徒の活躍などを紹介していく予定です。 

さて、今年度の学校教育目標を「自分で考え判断し行動する、自律した生徒の育成」としまし

た。今後、先行きが不透明で将来の予測が困難な時代が到来するため、この時代を生き抜くには

人から言われたことを行うだけでなく、情報を収集する力や自分で判断して行動する力が必要に

なってくるといわれています。生徒たちは、これらの能力を身に付けて困難な時代をよりよく生

き抜いていけるよう、自律を意識しながら生活してほしいと思います。 

「川副中学校の生徒でよかった」「川副中学校に通わせてよかった」と生徒や保護者の皆様に言

っていただけるよう、教職員が一丸となって、教育の充実を図ってまいります。保護者の皆様、

地域の皆様には、当校の教育についてご理解・ご支援を賜りますようよろしくお願いします。 

ご相談・ご意見等ございましたら、ご遠慮なくご連絡をいただければと思います。 

赴任式・始業式を執り行いました。 

転入者代表のあいさつ（野副甲介事務長） 

  

川副中学校で、生徒の皆さんと一緒に

働けることがとても楽しみです。 

 皆さんが、元気で、安全・安心な学校

生活を送ることができるように頑張りま

す。よろしくお願いします。 

始業式の様子＝４月８日 本校体育館において 



◆部活動顧問の紹介◆ 

◆転入・新任教職員の紹介◆ ◆転出・退職教職員の紹介◆ 

令和５年度末人事異動において、以下の教職員の転出入がありました。また、令和６年

度部活動は以下の顧問をはじめ、学校全体で生徒の活動をサポートしていきたいと考えて

います。どうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

部活動名 顧問氏名 

   

  

   

  

   

   

   

  

   

   

   

 

職名 氏名 教科 転出先等 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

職名 氏名 教科 前任校等 

    

    

    

    

    

    

    

    

保護者の皆様へのお知らせとお願い 

（お知らせ） 

川副中学校では、生徒が健全な学校生活

を送り、よりよく成長・発達していくため

に、様々な決まりや約束事を定めていま

す。しかしながら、生徒やご家庭の状況は

様々であるため、決まり等によってはお子

様が学校生活を送りづらいこともあるか

もしれません。そのよう際は、遠慮なく担

任等へご相談ください。 

（お願い） 

新学期のため、ご家庭から学校への多く

の書類等の提出していただくことになり

ます。お手数をおかけしますが、ご理解と

ご協力をよろしくお願いします。 

川副中学校ホームページのご案内 

左の QR コードを読み取っていただくと、川副中 HP に入ることがで 

きます。連絡・通信等、随時アップしますので、ぜひご覧ください。 

教職員名等については、HP には掲載しませ

ん。配布された通信でご確認ください。 


